
 
 

VERKSTADSKLUBBENS INFORMATIONSBLAD. SCANIA MB/MC & DYNAMATE. NR 11. 3 JUN 2008 

Rapport från IF Metall kongressen 
Mikael Johansson från line 4 och Joakim Rylin var klubbens representanter på kongressen. 
De övriga var Esbjörn Petersson och Eva Baier. Klubben hade tre motioner som medlem-
marna skrivit och som skulle bevakas, IF Metallavdelningen hade fyra motioner. De fyra 

ombuden hade varsin motion som de skulle bevaka och gå upp i talarstolen och prata om. 

Kongressen som skulle hålla på i fyra dagar inleddes med ett grupparbete om förbundets 

förslag till programförklaring. Därefter började arbetet med att gå igenom alla motioner 
som kommit in och som kongressen skulle besluta om. Under dag två så låg vi riktigt illa 

till tidsmässigt för att hinna med alla val och behandling av motionerna. På onsdagen fick 
ombuden snällt sitta kvar till tjugominuter över tolv på natten för att komma ikapp tids-
mässigt. Här gällde ingen elvatimmarsregel inte. 

Våra motionerna som vi fyra speciellt skulle bevaka handlade om Medlemskap bara i för-
bundet. Den ville förbundsstyrelsen (FS) avslå. Krav på övertid och omplaceringstillägg en-

ligt Teknikavtalet. Båda ville FS skicka till avtalsrådet för senare behandling. Karens vid 
återinträde i förbundet, den avslog FS och kostnadsfria kollektivavtal som man ville beakta 
på grund av ekonomiska skäl. 

Flitiga talare i talarstolen var Joakim och Esbjörn men trots detta så gick kongressombuden 
på FS förslag till beslut på våra motioner. Det var bara den om kostnadsfria kollektivavtal 

som ombuden körde över FS och biföll den. 

 

 

SEMESTERFAKTA  
Hyttbyggaren går som vanligt den här tiden på året ut med information 

om regelverk om semesterdagar och semesterlön etc. I dagens nummer in-

formerar vi om regler för förläggning av semestern, antal semesterdagar 

och semesterkvoter.  

Förläggning av semestern.  

Huvudregeln är att facket och arbetsgivaren 

kommer överens om när semestern skall läggas ut. 

Är man inte överens beslutar arbetsgivaren. Enligt 

semesterlagen är arbetsgivaren dock skyldig att ge 

arbetstagarna en sammanhängande ledighet på 

minst fyra veckor under perioden juni-augusti. Det 

finns ingen självklar rätt till den femte veckan i 

anslutning till de fyra stoppveckorna.  

I år är vi överens om att semesterförläggningen är 

veckorna 29 till 32, d.v.s. 14 juli till 8 augusti. För 

MB och MC är vi överens att semesterplaneringen 

skulle vara klar innan mars månads utgång. Samt-

liga berörda skulle då ha fått besked. Företaget 

skulle i rimlig omfattning ta med i planeringen att 

ta in så många feriearbetare som det behövs för att 

underlätta för ordinarie personal att få sina semes-

terönskemål tillgodosedda. Närmaste chef tar an-

svar för planeringen för sin personal. För Dyna-

Mate och Intralog har vi gjort motsvarande över-

enskommelse. För Intralog gäller att produktionen 

pågår i förrådet veckorna 29 och 30. 



 

Semesterdagar 
Det är semesterlagen som styr beräkningen av antalet semesterdagar. 

Intjänandeår för årets semester är 1 april 2007 till 31 mars 2008. Anta-

let anställningsdagar under ovanstående period divideras med 365 för 

att sedan multipliceras med 25. Avrundning görs uppåt. I det här 

sammanhanget kan det vara viktigt att förtydliga regeln om sparande 

av dagar. Man kan endast spara det antal betalda dagar som överstiger 

20 till nästa semesterår. När det gäller sparande av semesterdagar finns det ett koncernfackligt avtal som 

säger att man kan spara upp till 50 dagar i en enskild semesterbank. Om man haft frånvaro under året som 

inte är semesterlönegrundande avräknas de från anställningstiden. Vad som är semesterlönegrundande 

frånvaro framgår i semesterlagen, den kan vara egen sjukdom, föräldraledighet, viss typ av utbildning 

mm.  

 

Semesterkvoter 
För anställda med oregelbundna arbetstider gäller regelverket om semesterkvoter. De som jobbar fem da-

gar i veckan har 1,0. Men det finns skift som har andra semesterkvoter, t.ex. helg- och veckoskiftet. Det 

är viktigt att påpeka att antalet nettosemesterdagar inte påverkar den totala semesterlönen man erhåller. 

Det kan också finnas sparade semesterdagar från arbetstider med andra semesterkvoter. Därför kan både 

antal dagar och beloppet på enskilda semesterdagar fortfarande påverkas av andra semesterkvoter än de 

som finns idag. 

Deltidare och långtidssjukskrivna kan också påverkas av antalet dagar eller nivån på semesterlönen.  

 
 

Retroaktiv semesterersättning! 
I samband med de nya lönerna från 1 juli 2007 påtalade verkstadsklubbarna inom Scania att före-

taget inte hade betalat ut retroaktiv ersättning för de semestertillägg som betalades ut på junilönen 

samma år. Efter en förhandling kom parterna överens om en sådan utbetalning. Betalningen skulle 

göras generell, med samma belopp 264 kr. Från början var det överenskommet på junilönen i år. 

Trots detta utbetalades beloppet redan på marslönen. Med tanke på den oklarhet om utbetalningen 

uppmanar verkstadsklubben medlemmarna att kontrollera på sin lönespec att detta verkligen är 

gjort. OBS: Det gäller de som fick ut semestertilläggen förra året i förskott på junilönen. Vid frågor 

kontakta verkstadsklubben.  
 

 

Den 1 juli blir egenavgiften till a-kassan 140 kronor i månaden  

– Sänkningen beror på att arbetslöshet en inom IF Metalls avtalsområden 

är rätt låg. Stiger arbetslösheten ökar avgiften, säger IF Metalls ekonomi-

chef Håkan Arnelid.  

Sedan den 1 januari 2007 har IF Metalls medlemmar betalat 246 kronor 

per månaden i egenavgift till a-kassan. Det fasta beloppet sänks den 1 juli 

2008 till 140 kronor per månad. Högsta och lägsta avgift i procentavgifts-

systemet är oförändrade, det vill säga 200 kronor respektive 500 kronor per månad. 

Ovanstående information är hämtad från IF Metalls hemsida.  

 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


